Quæ ab Archigeno scripta sunt ad hepaticos in secundo medicamentorum secundum genus.

» At in hepaticis congrua cibi, unctionum, communium emplastrorum, sangu-
 » nis ex uena emissionis, cucurbitularum, sinapis morum, picationum quas Graci-
 » annas uocant, similisque uictus ratione præcedente: præterea subscriptis compo-
 » sitis potionibus & malagmatis, que his optime conueniunt, utitor.

Potionibus quidem bisce.

» Senecionis herbæ decoctum tanquam maxime utile exhibeto: crescit autem
 » huius caulis in tegulis. Aut nardini unguenti cochlearia quatuor quotidie potan-
 » da dato, idque in his qui scirrū contrahunt. Aut aristolochię obolos tres, cum aqua 40
 » potuīda febricitantibus: illa parentibus cum uino admodum conducit. Aut trifoli-
 » lium acidū in aqua coquito ad tertias, datoque per triduum singulos cyathos. Aut fel-
 » ursinum lente in acetō coctum. torreto in sole, atque ex hoc hepaticis cochleariū unū
 » porrigit. Aut rubi radicis corticis minā unam cum aqua congio coquito in uase
 » nouo, donec quarta supersit pars, succoque aeri exposito, mellis adiice cyathos sex,
 » bibatque ieinus ad triduum. Aut pseudobuniorū obolū unū cum melle ieuno dato.
 » Aut dauci & foeniculi radicis dimidium cum oxymelite ad tertias coctorum cy-
 » athum unum ieuno exhibeto. Aut dulcis radicis succi obolum unum aut duos ie-
 » uno porrigit: aluum subducit urinamque ciet. Cæterum in magna duritie, abro-
 » tanū succum, ut qui crassior est, potui dato. Aut acori obolum unum, panacis tan-
 » tundem

tundem, cum aqua potui exhibeto. Aut spicæ nardi decoctum assiduè dato.

De cataplasmatis.

Cataplisma uero hepaticum conferet ex malis cotoneis cum farina hordeacea
aut fœnugræco cocto. Aut lini semine lœuigato cum polenta in uino cocta. Aut
lini semine lœuigato, & cum melle macerato. Aut capparis radice in mulso cocta.
Aut hordeacea farina cum ficu. Aut oleæ radice in uino cocta. Aut glâde unguen
taria tusa ex uino. Aut cerato ex palmularum glandibus: summè enim conductit
ad hepatis inflammationes: præcipue uero ijs quibus etiam stomachus affectus
est, & latera distenta sunt. Aut palmam absq; medulla diligenter tusam cum pari
rosacei cerati portione in mortario in unitatem cogito, pauxillum rosacei asper-
gens, et imponito. Aut uino aminaœ imbutâ myrrham palmis misceto, & in pan
niculo inditam imponito.

Malagmata ad inflammationes iecoris.

Quibus sanè quis uti debeat malagmatis in hepaticis inflammatione, citra ma-
nifestam causam, post fomēta & cataplasmata, iam antè, ubi de oris ventriculi egi-
mus inflammatione, communia huic & hepati scripta sunt: in quorum numero
hæc sunt, quæ ex meliloto præparâtur, & polyarchium. At uero & nunc quedam
ex ijs quæ ab Andromacho scripta sunt adijcentur.